Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  22 января  2024 года								             	 № 55
г. Могоча

[bookmark: _GoBack]О смене учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Сбегинский сельский дом культуры»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 12.07.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Забайкальского края от 05.06.2023 № 2220-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края», Решением Совета  Могочинского округа от 31 октября 2023 года № 10 «О переименовании и реорганизации администраций муниципальных образований  муниципального  района «Могочинский район», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

[bookmark: __DdeLink__238_1740767]1. Осуществить смену учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Сбегинский сельский дом культуры» с администрации сельского поселения «Сбегинское» на  администрацию Могочинского муниципального округа.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Сбегинский сельский дом культуры» - Пешковой Н. А.  осуществить необходимые мероприятия по внесению изменения в учредительные документы учреждения в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте Могочинского муниципального округа, в инфомационно — телекоммуникационной сети «Интернет», размещенному по адресу: https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского
муниципального округа				                       	А.А. Сорокотягин